
Pag. 1/4 1

  

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI VOUCHER- FORNITURE  PER  
IL PROGETTO “INSIEME PER IL BEN-ESSERE” - PIANO REGIONALE INTEGRATO DI 
INTERVENTI IN FAVORE DELLA FAMIGLIA ANNO 2022 (CUP J21H22000170003). - 
APPROVAZIONE GRADUATORIE  

Ufficio proponente: Servizio Gestione Politiche Sociali 

Settore proponente: Settore Politiche per il Cittadino 

Responsabile del Settore: Dott. Marco Molisani 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 254 del 13/09/2024 
Numero del Registro generale delle determinazioni: 1731 del 13/09/2024 

ATTO DI DETERMINAZIONE 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Marco Molisani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2/4 2

 IL DIRIGENTE
Premesso che:
 con delibera n. 527 del 04/06/2024 la Giunta Comunale ha approvato il programma 

“Pescara Solidale 2024” costituito da  tre progettualità di solidarietà e di sostegno rivolte 
alle famiglie residenti nel Comune con figli minori conviventi, che prevedono 
l’assegnazione di voucher per servizi e forniture, spendibili presso i soggetti iscritti nel 
“Catalogo dei soggetti erogatori di servizi e forniture” della Città di Pescara;

 con determina n° 1312 del 5.07.2024, così come modificata con atto n° 1363 del 
12/07/2024,  sono stati approvati i tre relativi avvisi pubblici per l’assegnazione di voucher 
servizi e forniture nei termini di seguito indicati:
 “Attività socio educative a favore dei minori (0-17anni)”, consistente 

nell’assegnazione di un voucher servizi di € 475,00 una tantum,  per ciascun nucleo 
familiare, raddoppiato in caso di bambini con disabilità gravissima (L. 104/92, art. 3- c. 
3), per le attività svolte da  bambini o adolescenti (fascia d’età 0-17 anni) conviventi, 
che potranno essere spesi fino al 31.12.2024, presso gli iscritti al “Catalogo dei soggetti 
erogatori di servizi” istituito dal Comune di Pescara ; 

 Progetto “Insieme per il Ben-essere” - Piano Regionale Integrato di interventi in 
favore della famiglia anno 2022 finalizzato all’erogazione, a  n. 190 famiglie, di  “buoni 
fornitura/voucher” per l’acquisto di beni di prima necessità , che potranno essere spesi, 
fino al 30.11.2024, presso gli iscritti al “Catalogo dei soggetti erogatori di forniture” 
istituito dal Comune di Pescara ;

 Progetto “Famiglie al centro” finalizzato all’erogazione, a  circa n. 83 famiglie, di  
“buoni fornitura/voucher” per l’acquisto di beni di prima necessità che potranno essere 
spesi fino al 30.11.2024, presso gli iscritti al “Catalogo dei soggetti erogatori di 
forniture” istituito dal Comune di Pescara;

 i predetti avvisi sono stati pubblicati il 5.07.2024 e il termine di scadenza per la 
presentazione delle istanze,  è stato fissato alle ore 23:59 del 20 luglio;

 con atto n° 1376 del 16.07.2024 il predetto termine di scadenza è stato prorogato alle ore 
13:00 del 31.07.2024;

 con determinazione dirigenziale n. 1510 del 01/08/2024 sono state nominate le 
Commissioni deputate all’istruttoria delle procedura in argomento;

Preso atto che  l’Amministrazione Comunale con la citata delibera di Giunta n. 527 del 
4.06.2024 ha precisato  che i contributi per le famiglie nell’ambito dei progetti finanziati dal 
Piano Regionale Integrato di interventi in favore della famiglia - annualità 2023, da spendere 
entro il 30.11.2024, sono quantificati nei seguenti termini, così come previsto nei formulari di 
candidatura approvati dalla Regione: 

Progetto “Insieme per il Ben-Essere” - (CUP J21H22000170003): 

 € 500,00 per i “voucher fornitura nuovi nati”, nel numero di 47;
 € 300,00, per i “voucher fornitura alle famiglie in difficoltà”, nel numero di 143; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Marco Molisani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3/4 3

Preso atto delle dichiarazioni di assenza di cause di conflitto di interessi rese dai due 
Commissari sostituti della Commissione istruttoria;

Considerata l’attività svolta dalla Commissione deputata all’istruttoria delle istanze 
pervenute nell’ambito dell’Avviso Progetto““Insieme per il Ben-Essere” finalizzato 
all’erogazione di n. 190  “buoni fornitura/voucher” per l’acquisto di beni di prima necessità, 
che potranno essere spesi fino al 30.11.2024, presso gli iscritti al “Catalogo dei soggetti 
erogatori di forniture” istituito dal Comune di Pescara;

Preso atto dei verbali della predetta Commissione  n° 1 del 13.08.2024, n° 2 del 28.08.2024 
e n° 3 del 03.09.2024;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visti:
- la Legge 241/1990 e s.m.i.
- l’artt. 107 “funzioni e responsabilità della dirigenza” del D. Lgs. 267/2000;
- la circolare del Segretario generale Prot. 34016 del 23.03.15;

Visti, altresì:
- i Decreti Sindacali n. 36 del 16.09.2022 – prot. n. 166630 del 16.09.2022,  n. 13 del 

30.06.2023 - prot. 135160/2023 e n° 12 del 7.06.2024 – prot. n. 123115 del 7.06.2024 
con i quali è stato confermato al Dott. Marco Molisani l’incarico di Dirigente del Settore 
organizzativo in intestazione, in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative dei 
“Dirigenti” come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;

- i Decreti Sindacali n. 25 del 10/08/2023 – prot. n. 164911 del 10/08/2023 e n. 12 del 
7.06.2024 – prot. n. 123115 del 7.06.2024 con i quali è stato individuato, ai sensi dell’art. 
26 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi, il Dirigente sostituto per il Settore Politiche 
per il Cittadino, Dott. Paolo Santucci, in caso di assenza o impedimento del Dirigente 
titolare;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente riportati:

1. di prendere atto e di approvare  i verbali n° 1 del 13.08.2024, n° 2 del 28.08.2024 e 
n° 3 del 03.09.2024 concernenti l’istruttoria svolta dalla Commissione all’uopo 
nominata con atto n. 1510 del 01.08.2024 sulle istanze pervenute nell’ambito dell’ 
Avviso Pubblico Progetto““Insieme per il Ben-Essere” - Piano regionale integrato di 
interventi in favore della famiglia anno 2022 (CUP J21H22000170003);

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Marco Molisani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4/4 4

2. di approvare le due relative graduatorie, allegate al presente atto, per costituirne 
parte integrale e sostanziale;

3. di precisare che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di 
spesa o accertamento di entrata;

4.  di precisare, inoltre, che i due Commissari sostituti della Commissione istruttoria 
hanno reso le dichiarazioni di assenza di cause di conflitto di interessi rispetto alle 
istanze presentate nell’ambito dell’Avviso pubblico di cui al punto 1;

5. di specificare che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa, sarà oggetto di pubblicazione all’Albo Pretorio 
on line del Comune di Pescara e sul sito istituzionale dell’Ente in Amministrazione 
Trasparente, nelle sezioni “Sovvenzioni Contributi Sussidi e Vantaggi Economici” e in 
“Provvedimenti dei Dirigenti Amministrativi”, nonché in “Avvisi pubblici” e nella sezione 
“Pescara solidale 2024” del sito istituzionale dell’Ente;

6. di dare atto che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al 
T.A.R. o Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 3, 
comma 4, della Legge n. 241/1990;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000.

  
 IL DIRIGENTE 
 Molisani Marco 

 (atto sottoscritto digitalmente) 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Marco Molisani.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI VOUCHER- FORNITURE  PER  
IL PROGETTO “INSIEME PER IL BEN-ESSERE” - PIANO REGIONALE INTEGRATO 
DI INTERVENTI IN FAVORE DELLA FAMIGLIA ANNO 2022 (CUP J21H22000170003). 
- APPROVAZIONE GRADUATORIE 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 13/09/2024 per 15 giorni 
consecutivi.

Pescara, 13/09/2024 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 254 del 13/09/2024 
Numero del Registro generale delle determinazioni: 1731 del 13/09/2024 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


